
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино № У fh - П

О внесении дополнений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо ценного движимого 
муниципального имущества муниципальных бюджетных учреждений 
муниципального образования Мотыгинский район»

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного 
или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого 
имущества», постановлением администрации Мотыгинского района 
от 09.07.2018 № 297-п «Об утверждении Порядка определения видов и перечней 
особо ценного движимого муниципального имущества муниципальных 
бюджетных учреждений муниципального образования Мотыгинский район», на 
основании ходатайства директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орджоникидзевской средней
общеобразовательной школы от 16.11.2023 № 551,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить приложение № 14 «Перечень особо ценного движимого
муниципального имущества муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Орджоникидзевская средняя
общеобразовательная школа» к постановлению администрации Мотыгинского 
района от 14.01.2021 № 25-п «Об актуализации перечней особо ценного 
движимого муниципального имущества муниципальных бюджетных 
учреждений муниципального образования Мотыгинский район», строками с 13 
по 41 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба земельно
имущественных отношений Мотыгинского района» внести соответствующие 
изменения в Реестр муниципальной собственности муниципального 
образования Мотыгинский район.

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная 
бухгалтерия муниципального образования Мотыгинский район» присвоить 
имуществу, указанному в приложении к настоящему постановлению, категорию 
«особо ценное движимое имущество».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

/
Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Шишкова Алёна Алексеевна 
8(39141) 22-5-25



Приложение
к постановлению администрации
Мотыгинского района 
от 2023 № М -Д

Приложение № 14
к постановлению администрации
Мотыгинского района от 14.01.2021 
№ 25-п

Перечень особо ценного движимого муниципального имущества муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Орджоникидзевская средняя общеобразовательная школа

№ Наименование 
имущества (марка, 

модель)

Местонахождение
объекта

Инвентарный
номер

Срок полезного 
использования, 

установленный для 
данного объекта, 

месяц

Балансовая
стоимость,

РУб-

Начисленная 
амортизация на дату 

формирования 
перечня, руб.

13 Ноутбук CHIPIX 
модель Office 106144

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005765 84 50 125,00 50 125,00

14 Ноутбук CHIPIX 
модель Office 106144

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005766 84 50 125,00 50 125,00

15 Ноутбук CHIPIX 
модель Office 106144

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005767 84 50 125,00 50 125,00

16 Ноутбук CHIPIX 
модель Office 106144

МБОУ
Орджоникидзевская

У000000576& 84 50 125,00 50 125,00



л

СОШ
17 Ноутбук CHIPIX 

модель Office 106144
МБОУ

Орджоникидзевская
СОШ

У0000005769 84 50 125,00 50 125,00

18 Ноутбук Rikor МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005751
V

84 72 327,25 72 327,25

19 Ноутбук Rikor МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005752 84 72 327,25 72 327,25

20 Ноутбук Rikor МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005753,
V

84 72 327,25 72 327,25

21 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(биология)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005777
■1

120 55 602,00 55 602,00

22 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(биология)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005778,
у

120 55 602,00 55 602,00

23 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(химия)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005782,
ч{

120 55 602,00 55 602,00

24 Цифровая лаборатория
ДЛЯ ШКОЛЬНИКОВ

(химия)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005783 120 55 602,00 55 602,00

25 Цифровая лаборатория
для ШКОЛЬНИКОВ

(химия)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005784 120 55 602,00 55 602,00



26 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(химия)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005785 120 55 602,00 55 602,00

27 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(физика)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005789
/V

120 55 601,99 55 601,99

28 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(физика)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005790 120 55 601,99 55 601,99

29 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(физика)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005791 120 55 601,99 55 601,99

30 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(физика)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005792 120 55 601,99 55 601,99

31 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(экология)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005794 120 98 952,69 98 952,69

32 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(биология)

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

У0000005770 120 67 750,00 67 750,00

33 Цифровая лаборатория 
для школьников 

(экология)

МБОУ
Орджоникидзевская

....-...... -..СО Ш ......--.. -

У0000005772 120 110 000,00 110 000,00

34 Учебная лаборатория 
по нейротехнологии

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 1630729
V

60 174 824,98 174 824,98



35 Ноутбук IRBIS NB 
NB510 15.6

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 1630731
V'

36 50 960,00 50 960,00

36 Шкаф холодильный 
Polair СМ114-S

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 1630760 120 120 583,00 0,00

37 Сковорода 
электрическая 

промышленная СЭЧ- 
0,25

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 1630761
\1

120 119 258,00 0,00

38 Мармит 1-х блюд 2 
конфорки Abat ACTA 

ПМЭС-70КМ

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 1630762
-j

120 82 156,00 82 156,00

39 Зонт вытяжной Abat 
ЗВЭ-900-4-0

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮН01630759
J

120 120 000,00 1 000,00

40 Ноутбук Digma EVE 
15С423 2-х ядерный

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 163 0752 84 50 676,00 50 676,00

41 Проектор INFOCUS 
INI 14ВВ черный

МБОУ
Орджоникидзевская

СОШ

ЮНО 1630753
V

60 64 449,00 64 449,00


